[image: logo]
	Criado pela Lei Municipal nº 2.626 de 19/12/1991
Com base na Lei Federal 8.069/1990 – Art. 88 Inc. II
Rua Juó Bananéri, 196 – Alto do Cardoso
CEP 12.420-070 – Pindamonhangaba/SP
Tel/Fax: (12)3642-1249
e-mail: cmdca@pindamonhangaba.sp.gov.br

EDITAL CMDCA Nº 02/2023
IV – PUBLICAÇÃO PROVISÓRIA DOS CANDIDATOS INSCRITOS - RESULTADO DOS RECURSOS À COMISSÃO ESPECIAL
PROCESSO UNIFICADO DE ESCOLHA DOS MEMBROS DOS CONSELHOS TUTELARES DE PINDAMONHANGABA PARA O MANDATO 2024/2028
O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente de Pindamonhangaba, criado pela Lei Municipal n.º 2.626/91, no uso de suas atribuições legais e nos termos do Edital CMDCA nº 02/2023 e II Retificação a qual alterou o prazo do cronograma do edital, publica na presente data a lista provisória dos candidatos inscritos habilitados e os indeferidos, após análise dos recursos pela Comissão Especial, conforme segue:
Resultado do Recurso
	Inscrição
	Nº Candidato
	Nome
	Análise

	27156
	5
	Sandra Graziella Hilario dos Santos Pereira
	RECURSO INDEFERIDO: o comprovante de experiência anexado não atende aos requisitos do edital, itens "b" e "c" do inciso VI, do §1º do art. 10. O registro na CTPS da função de auxiliar de enfermagem não comprova sem sombra de dúvida experiência na promoção, proteção e defesa dos direitos da criança e do adolescente.

	28336
	13
	Glaucineia de Carvalho Mesquita
	RECURSO INDEFERIDO: foi apresentada certidão criminal Federal da 4ª e não da 3ª. As declarações de experiência anexadas: OAB-não atende ao requisitos do item "e" do inciso VI, do §1º do art. 10; registro na CTPS apresentado não comprova sem sombra de dúvida a experiência na promoção, proteção e defesa dos direitos da criança e do adolescente; declaração APAMEX e APAAR não somam 2 anos.

	28683
	14
	Edson Walmir Pinto
	RECURSO INDEFERIDO: o comprovante de experiência anexado não atende aos requisitos do edital, itens "b", "c", "d" e "e" do inciso VI, do §1º do art. 10.

	28993
	17
	Suzete Patrícia da Silva
	RECURSO INDEFERIDO: o comprovante de experiência anexado não atende aos requisitos do edital, itens "a" e "e" do inciso VI, do §1º do art. 10 e o tempo indicado não soma dois anos.

	29990
	29
	Ana Paula Florindo de Oliveira
	RECURSO INDEFERIDO: o comprovante de experiência anexado não atende aos requisitos do edital, itens "a" (entidade registrada em CMDCA) e "e" do inciso VI, do §1º do art. 10.

	30007
	30
	Vanessa Antonieta Gomes da Silva
	RECURSO INDEFERIDO: o comprovante de experiência anexado não atende aos requisitos do edital, itens "a" (papel timbrado), "c" e "e" do inciso VI, do §1º do art. 10 e o tempo indicado não soma dois anos.

	30335
	32
	Enoque da Rocha Silva
	RECURSO INDEFERIDO: mesmo fundamento do indeferimento anterior.

	30450
	34
	Ana Flavia Moreira de Oliveira
	RECURSO INDEFERIDO: mesmo fundamento do indeferimento anterior.

	30507
	35
	Maria das  Graças dos Santos Valerio
	RECURSO INDEFERIDO: mesmo fundamento do indeferimento anterior.

	30968
	38
	Bruna Maria Gorete Rodrigues de Castilho Pompeu
	RECURSO INDEFERIDO: mesmo fundamento do indeferimento anterior.

	31074
	41
	José Lopes Junior
	RECURSO INDEFERIDO: mesmo fundamento do indeferimento anterior.

	31092
	45
	Juliana B Miyake
	RECURSO INDEFERIDO: mesmo fundamento do indeferimento anterior.

	31099
	46
	Maira Cristina Antunes dos Santos
	RECURSO INDEFERIDO: mesmo fundamento do indeferimento anterior.

	33553
	46
	Maira Cristina Antunes dos Santos
	RECURSO INDEFERIDO: mesmo fundamento do indeferimento anterior.

Inscrições Indeferidas – Não recorreram
	27627
	9
	Augusto Roberto de Lima Freitas
	INDEFERIDO - art. 10, § 1º, VI e Art. 12, VIII

	28019
	11
	Sabrina Oliveira Salgado
	INDEFERIDO - art. 10, § 1º, III, VI art. 12, III, VI

	28873
	16
	Vanessa Pestana dos Santos
	INDEFERIDO - art, 10, §1º II, VI e art. 12, II, "b", VIII

	29212
	19
	Regiane de Jesus dos Santos
	INDEFERIDO - art. 10, § 1º, IV, VI e art. 12, IV e VIII

	29378
	20
	Edvania Maria de Moraes
	INDEFERIDO - art. 10§ 1º, II, IV, VI e art. 12, II, "a", V, VIII

	29393
	21
	Lucilene Mendes da Silva Alves Bicudo
	INDEFERIDO - art. 9, §3º, art. 10, § 1º , VI e art. 12, VIII

	29873
	27
	Jose Elias de Castro Neto
	INDEFERIDO - art. 10, § 1º, IV, V, VI e art. 12 IV, V, VII, VIII, IX

	29933
	26
	Gabriela Patrícia Schevermann Bustamante
	INDEFERIDO - art. 10, §1º, II e art. 12, II, "a"

	29954
	28
	Rayane dos Santos Fidelix
	INDEFERIDO - art. 10, § 1º, II, IV, V e art. 12, II, "a", V, VI, VII, IX

	30012
	31
	Sueli Regina Lemes e Lemes
	INDEFERIDO - art. 10, §1º, IV, VI e art. 12, IV, V, VIII

	30353
	33
	Carla Cristina dos Santos Morais
	INDEFERIDO - art. 10, §1º, II, VI e art. 12, II, "b", VIII

	30718
	36
	Flavia Baptista de Melo
	INDEFERIDO - art. 10, §1º, VI e art. 12, VIII

	30991
	39
	Leonardo Messias dos Reis da Rocha
	INDEFERIDO - art. 10, §1º, II, IV, VI e art. 12, II, a e b, IV, V, VI, VII, VIII

	31041
	40
	Célio Lopes de Souza
	INDEFERIDO - art. 10, §1º, II, VI e art. 12, II, a, VIII

	31078
	42
	Isis Monteiro Guimarães
	INDEFERIDO - art. 10, §1º, II, IV, VI e art. 12, II, a, V, VIII

	31089
	43
	Tania Mara de Oliveira Barbosa
	INDEFERIDO -  art. 9, §3º, art. 10 e art. 12

	31090
	44
	Silvia Letícia da Cruz Francisco
	INDEFERIDO -  art. 9, §3º, art. 10 e art. 12

	31112
	44
	Silvia Letícia da Cruz Francisco
	INDEFERIDO - art. 9, §3º, art. 10, §1º, II, III, IV, VI e art. 12, II, III, IV, V, VIII, IX,

	33036
	47
	Carmem Lúcia Reis dos Santos
	INDEFERIDO - art. 9º, § 3º, art. 10, § 1º, II, III, IV, V, VI e art. 12, II, a, III, IV, V, VII, VIII

	33302
	48
	Washington Rodrigo Pacheco de Oliveira
	INDEFERIDO -  art. 9, §3º, art. 10, § 1º, VI e art. 12, VIII

	33438
	50
	Maria Carolina Freire Marcondes de Araújo
	INDEFERIDO - art. 9, §3º, art. 10, § 1º, VI e art. 12, VIII

	33485
	52
	Thalita Santana Francisco Poussacos
	INDEFERIDO - art. 10, § 1º, II, VI e art. 12, II, a, VIII

	33517
	53
	Rodrigo Nogueira Gasparini
	INDEFERIDO - art. 10, § 1º, II, IV, V, VI e art. 12, II, a e b, III, IV, V, VIII

	33544
	54
	Adriana Tarcha Amaral de Souza Barbosa
	INDEFERIDO - art. 10, §1º, VI e art. 12, VIII

	33551
	55
	Ana Cristina Rockenbach San Martin Boaventura
	INDEFERIDO - art. 10, § 1º, II, IV, VI e art. 12, II, a, VI, VIII

	33559
	56
	Jamile Cristina Silvestre de Carvalho
	INDEFERIDO - art. 10, § 1º, II, IV, VI e art. 12, II, b, V, VIII

	33563
	57
	André Luiz Pires de Faria
	INDEFERIDO - art. 10, §1º, VI e art. 12, VIII

Candidatos Habilitados para seguir para a próxima etapa
	Inscrição
	Nº Candidato
	Nome
	Análise

	25426
	1
	Cristiana Aparecida dos Santos Marques de Oliveira
	HABILITADO

	26530
	2
	Raquel Lomeu Alves
	HABILITADO

	26784
	3
	Rodolfo Fonseca de Lima Rocha
	HABILITADO

	26853
	4
	Ana Carolina Honorato Silva (Thiago da Silva)
	HABILITADO

	27313
	6
	Gabriel Caetano de Moraes Santos
	HABILITADO

	27471
	7
	Sergio Luiz Dias dos Santos
	HABILITADO

	27497
	8
	Valdir Correa Martins
	HABILITADO

	27981
	10
	Regina Tavares de Souza Farias
	HABILITADO

	28140
	12
	Telma Aparecida Benco
	HABILITADO

	28805
	15
	Luciana Ferreira
	HABILITADO

	29203
	18
	Maria Helena Vila Nova
	HABILITADO

	30344
	21
	Lucilene Mendes da Silva Alves Bicudo
	RECURSO DEFERIDO - HABILITADO

	29637
	22
	Jose Eduardo dos Santos
	HABILITADO

	29734
	23
	Ricardo Henrique Messias Xavier
	HABILITADO

	29780
	24
	Desireé V M A Moreira
	HABILITADO

	29868
	25
	Macelania Fernanda Akahane da Silva
	HABILITADO

	30953
	37
	Roolziane de Fatima Ribeiro Souza
	HABILITADO

	33329
	49
	Maria Aparecida Monteiro
	HABILITADO

	33440
	51
	Larissa Ferreira Barbosa Gonçalves
	HABILITADO

1. [bookmark: _GoBack]A título de esclarecimento aos candidatos, a Comissão Especial esclarece que o “Prazo para impugnação/recurso à Comissão” tem o objetivo possibilitar a impugnação de qualquer cidadão à alguma inscrição e possibilitar ao candidato a reanálise do indeferimento de sua inscrição. Sendo assim, trata-se de prazo exclusivamente para impugnação ou recurso, não se prestando para o anexo de novos documentos ou declarações que não foram juntadas no período das inscrições ou foram indeferidas por não estar de acordo com os requisitos do edital, com o fim de sanar a causa do indeferimento.

2. RETIFICAÇÃO: constou na listagem dos inscritos habilitados publicada em 16/05/2023, protocolo 26853 – inscrita nº 4, o nome “Ana Carolina Honorato Silva (Thiago da Silva)”. O nome “Thiago da Silva” se refere ao o cadastro 1doc utilizado para a inscrição, porém, trata-se da candidata Ana Carolina Honorato Silva.

3. RETIFICAÇÃO: constou na listagem dos inscritos indeferidos publicada em 16/05/2023, protocolo 30.012 – inscrito nº 31, o nome “José Luís Laurindo Lemes”. Este nome se refere ao cadastro 1doc utilizado para a inscrição, porém, trata-se da candidata Sueli Regina Lemes e Lemes.

4. RETIFICAÇÃO: No Anexo II do Edital “Conteúdo Programático e Bibliográfico”, item “1. Conhecimentos Específicos”, letra “c”, por equivoco constou o número errado da Lei Henry Borel, portanto, onde consta Lei 47.344/2022, leia-se Lei 14.344/2022.

Pindamonhangaba, 22 de maio de 2023.

Adriano Augusto Zanotti
Presidente do CMDCA – 2023
Agindo no presente - construímos o futuro

image1.jpeg
PINDAMONHANGABA